
Bereitschaftsdienst NF ISO 9706

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 01/07/2024

V
er

si
on

 5
01

DCP Coated
Impression Couleur Laser

Produktbeschreibung

Technisches datenblatt 

Zerti�zierungen

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Einsatz

Im Büro: Fotokopien, Farblaserdruck. DCP Coated ist nicht für den Inkjetdruck geeignet.

DCP Coated ist ein hochwertiges beidseitig gestrichenes Papier. Aufgrund seiner Oberflächenbeschaffenheit ist es die 
perfekte Lösung für den Digitaldruck wie die Reproduktion von Postern Broschüren, Präsentationen, Zeichnungen und 
Schemata. Glänzende Farbwiedergabe.
Empfohlen für alle Kopierer und Farblaserdrucker. 

Gewicht

Dicke

Volumen

Weiße

Glätte in Bekk

Opazität

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

NF ISO 5627

NF ISO 2471

g/qm

µm

CIE

ISO

s

%

cm3/g

250

185

0.74

130

98

800

98

135

95

0.70

130

98

1700

98

170

124

0.73

130

98

1200

98

200

148

0.74

130

98

900

98

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706


