

Impression Couleur Laser

Produktbeschreibung

DCP Coated ist ein hochwertiges beidseitig gestrichenes Papier. Aufgrund seiner Oberflächenbeschaffenheit ist es die perfekte Lösung für den Digitaldruck wie die Reproduktion von Postern Broschüren, Präsentationen, Zeichnungen und Schemata. Glänzende Farbwiedergabe.

Empfohlen für alle Kopierer und Farblaserdrucker.

Einsatz

Im Büro: Fotokopien, Farblaserdruck. DCP Coated ist nicht für den Inkjetdruck geeignet.

Technisches datenblatt

Gewicht	g/qm	135	170	200	250	NF EN ISO 536
Dicke	μm	95	124	148	185	NF EN ISO 534
Volumen	cm³/g	0.70	0.73	0.74	0.74	NF EN ISO 534
Weiße	CIE	130	130	130	130	NF ISO 11475
	ISO	98	98	98	98	ISO 2470-2
Glätte in Bekk	S	1700	1200	900	800	NF ISO 5627
Opazität	%	98	98	98	98	NF ISO 2471
Bereitschaftsdienst						NF ISO 9706

Unverbindliche Angaben Überarbeitet am 01/07/2024

Zertifizierungen





ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706